1

総合調整会議（２０２４．６．５）

○日 時 ： 令和６年６月５日（水） 午前８時５５分～午前１１時１５分
○場 所 ： 危機管理センター３階 大研修室
○出席者 ： 市長、副市長、部長等
○欠席者 ： 教育長

＜会議内容＞

１．市長の指示事項

市長の指示事項

・職員の名刺の公費負担のあり方について検討いただきたい。

・市内の公共交通（バス・タクシー）事業の状況等について報告いただきたい。

２．審議事項
【案件名】令和７年度知事要望等について

→政策推進部長、政策調整課長より説明

［政策推進部長］

・滋賀県への要望事項等について、内容の審議、意思決定ならびに確認を行うもの。

区分：決 定

【案件名】遺言信託を活用した遺贈寄附に関する協定の締結について

→政策推進部長、広報課長より説明

［政策推進部長］

・滋賀県及び県内各市町と共に、滋賀銀行・関西みらい銀行との間で「遺言信託を活用した

遺贈寄附に関する協定書」を締結することについて審議いただくもの。

区分：決 定

2

【案件名】勧奨退職の凍結について

→総務部長、人事課長より説明

［総務部長］

・市長の指示事項Ｎｏ．６５「勧奨退職制度の見直し」について、本市の検討結果を審議いた

だくもの。

区分：決 定

【案件名】栗東市「要望書」の提出について

→建設部技監、道路・河川課長より説明

［建設部技監］

・国土交通省、財務省、県選出国会議員へ、別添「要望書」により栗東市単独の要望活動を行

うにあたり、内容の確認等を行うもの。

区分：決 定

３．報告事項
【案件名】奨励金交付対象企業の雇用状況について

→市長公室長、企業立地推進課長より説明

［市長公室長］

・奨励金交付対象企業の雇用状況について、７月１日の議会説明会において、その他事項報

告を行うにあたり、その内容について報告を行うもの。

区分：了 解

【案件名】ローカル 10,000 プロジェクト（地域経済循環創造事業交付金）対象事業の財

産処分申請について

→政策推進部長、政策調整課長より説明

［政策推進部長］

3

・地域経済循環創造事業交付金の交付対象となった事業について、交付対象事業者より事業

の一部譲渡にかかる財産処分承認申請があったため、その内容について報告するもの。

区分：了 解

【案件名】会計年度任用職員の人事評価について

→総務部長、人事課長より説明

［総務部長］

・令和６年度からこれまで期末手当を支給していた会計年度任用職員を対象に勤勉手当を支

給することに伴い、対象者への人事評価を実施することについて、報告するもの。

区分：了 解

【案件名】第二期栗東市商工振興ビジョンの策定について

→環境経済部長、商工観光労政課長より説明

［環境経済部長］

・第二期栗東市商工振興ビジョンを策定するにあたり、スケジュール等について報告するも

の。

区分：了 解

【案件名】第二期栗東市観光振興ビジョンの策定について

→環境経済部長、商工観光労政課長より説明

［環境経済部長］

・第二期栗東市観光振興ビジョンを策定するにあたり、スケジュール等について報告するも

の。

区分：了 解

4

３．閉会

副市長からの挨拶

・他市において、公平性、公正性が疑われるような契約事務を行っていたのではないかとい

う内容で住民監査請求があったと報道されていた。本市においてそのような不適切事務は

行われていないと思うが、今一度気をつけていただきたいと思う。